[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.06.2021                                       с. Туруханск                                        № 6 – 86
О присвоении имени И.Д. Рождественского муниципальному казённому учреждению культуры «Библиотека города Игарки»
В целях увековечения памяти и заслуг первого члена Союза писателей в Красноярске, признанного поэта, классика сибирской поэзии Игнатия Дмитриевича Рождественского, сохранения культурного наследия города Игарки, в соответствии с концепцией развития и модернизации муниципального казённого учреждения культуры «Библиотека города Игарки», руководствуясь статьями 32, 41 Устава Туруханского района, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Присвоить муниципальному казённому учреждению культуры «Библиотека города Игарки» имя Игнатия Дмитриевича Рождественского и именовать его «Игарская городская библиотека имени И.Д. Рождественского».

2. Администрации Туруханского района осуществить необходимые действия в соответствии с пунктом 1 настоящего Решения по переименованию муниципального казённого учреждения культуры «Библиотека города Игарки».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».
Председатель

Глава

Туруханского районного

Туруханского района

Совета депутатов

______________________

___________________
Ю.М. Тагиров

                    О.И. Шереметьев